
AAE ÖKOENERGIE  U7B
Spezieller Ökostromtarif für Haushalte in der Gemeinde Untersiebenbrunn, ermöglicht durch die 
Kooperation von AAE Naturstrom Vertrieb GmbH mit der ÖKOENERGIE WP Untersiebenbrunn GmbH. 
Abschließbar bis 31.01.2023.

Preisblatt 2020

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 3,00 / Monat netto

€ 3,60 / Monat brutto

Preisblatt 2022

*) Die ÖKOENERGIE WP Unterseibenbrunn Gmbh stellt für die Kalenderjahr 2023, 2024, 2025 
jeweils 333 kWh Gratis-Energie (exkl. Netzkosten, Steuern und Abgaben) zur Verfügung. Die 
Gratis-Energie wird bei der jeweiligen Jahresabrechnung berücksichtigt. Sofern im jeweiligen Jahr 
die 333 kWh Gratis-Energie nicht zur Gänze aufgebraucht wurden, verfallen diese. Eine weitere 
Übertragung auf die Folgejahre ist nicht möglich. Die Gratis-Energie ist nicht übertragbar und gilt 
nur in Verbindung mit dem Strombezug über diesen Tarif. Pro Kunde ist die Gratis-Energie nur 
einmal anrechenbar und wir bei mehreren Zählpunkten des Kunden, nur auf einem Zählpunkt 
berücksichtigt. 

Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, Erneuerbaren-
Förderpauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag, Biomasseförderbeitrag (Zuschlag für die 
Förderung von Ökostromanlagen), KWK-Pauschale sowie sonstige jeweils aktuelle Steuern und 
Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Energie: Elektrizitätsabgabe i.H.v. 1,8 Cent/kWh (inkl. 
USt.) sowie in Wien und manchen anderen Gemeinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der 
Energiekosten. Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und Jahresverbrauch 
bis 100.000 kWh für Haushalte und Landwirtschaften.

Preisblatt gültig für Haushaltskunden mit Standardlastprofil; Mindestlauftzeit 12 Monate; Gültig 
ab 17.11.2022

Gesamtrechnungslegung

Preisgarantie bis 31.12.2023

	y 100% Ökostrom aus Österreich
	y 14 Tage Kündigungsfrist
	y 12 Monate Mindestvertragslaufzeit

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Energiepreis

39,00 ct / kWh netto

46,80 ct / kWh brutto

Stromkennzeichnung gemäß §78 Abs. 1 u. 2 ELWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-Verordnung 
2011 für den Zeitraum 01.01.2021 bis 31.12.2021 (siehe Grafik oben). Bei der Erzeugung fallen keine CO2-
Emissionen und keine radioaktiven Abfälle an. 

Grafik: AAE, Foto: Klaus Rockenbauer

ein Partner von Preisblatt 2022

+ Energiebonus von der ÖKOENERGIE WP 
Untersiebenbrunn GmbH in der Höhe von 
3x 333 kWh Gratis-Energie*




